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Jei „Carlsberg“ kurtų laidą apie automobilius - ta laida būtų „Aukščiausia pavara“... 
 
Jei galėtumėt pažiūrėti tik vieną TV laidą savo gyvenime, tikrai siūlyčiau rinktis „Aukščiausią 
pavarą“ (angl. „Top gear“). Vienos valandos šios laidos užtaisas privers jus: 

- nustebti – Ferrari, Porsche, Lamborghini, Buggati ir daugelis kitų super automobilių yra 
demonstruojami ir bandomi šioje laidoje. Smagiausia yra tai, kad supranti, jog ir super 
automobilis gali turėti trūkumų. Laidos vedėjai drąsiai imasi įžūlaus vartotojo priekabumo 
ir išanalizuoja kiekvieną mašinos trūkumą. 

- ištarti „tai neįmanoma“ – kiekvienoje laidoje vedėjai (Jeremy Clarkson, James May ir 
Richard Hammond) gauna specialias prodiuserių paruoštas užduotis, kurios atskleidžia, 
kiek daug gali pasiekti žmogaus ir mašinos duetas. Štai vienas pavyzdys: vienos 
užduoties metu reikėjo pasigaminti tris mašinas-amfibijas ir jomis perplaukti D. Britaniją 
ir Prancūziją skiriantį sąsiaurį (t.y., įveikti beveik 35 kilometrų atstumą). Dvi iš mašinų 
nuskendo tik pradėjusios kelionę, tačiau visi trys vedantieji su likusia trečiąja sėkmingai šį 
atstumą įveikė.  

- svajoti – o svajoti galima ne tik apie nuostabias mašinas, tačiau ir apie tai, ką iš tikrųjų 
galima gyvenime nuveikti. Priminsiu, kad būtent svajonės ir troškimai yra varomoji 
gyvenimo jėga. „Aukščiausia pavara“ atveria akis ir pažadina iš migdančios gyvenimo 
rutinos. Vienos laidos metu trys vedantieji ieškojo gražiausio pasaulyje kelio. Šis kelias 
pasirodo yra Europoje ir jungia Davoso (Šveicarija) bei Stelvio (Italija) miestus (žr. 
pridėtas nuotraukas). Prisipažinsiu, kad žiūrint šią laidą gimė nedrąsi svajonė - praleisti 
savo vasaros atostogas keliaujant šiuo keliu dviračiu. 

- juoktis – supratau, kad visos tos kalbos apie lėkštą britų jumoro jausmą yra praeitis. Jei 
turite geras anglų kalbos žinias ir žiūrėsite „Aukščiausią pavarą“ parsisiuntę iš interneto, 
garantuoju, kad tikrai smagiai praleisite laiką.  

- prisiminti geografiją – laidos veiksmas vyksta įvairiuose žemynuose, nuolat 
keliaujama, galima iš arti pamatyti įvairių šalių miestų ir miestelių kasdienybę. Verta 
pagirti filmavimo grupę, nes vaizdai pateikiami labai profesionaliai. 

 
Nepaminėjau dar kelių svarbesnių dalykų. Beveik kiekvienoje laidoje super mašinoms yra 
metamas iššūkis – pvz., Buggati Veyron (vienintelis pasaulio serijinis automobilis turintis 1001 
AG) varžėsi su naikintuvu, kuris greičiau įveiks 3 km atstumą. Kitoje serijoje Renault Clio varžėsi 
su kalnų dviračiu, kuris iš jų greičiau įveiks trasą, nusidriekusią per siauras Lisabonos gatveles. 
Kiekvienoje laidoje sudalyvauja ir tūlam Lietuviui ne visada pažįstama D. Britanijos įžymybė. 
Sąmojo nestokojantis Jeremy Clarkson užduoda šmaikščius klausimus ir būtinai kiekvieno iš jų 
paprašo papasakoti apie turimą automobilių garažą. „Aukščiausia pavara“ turi ir jos stilių 
atitinkančias žinias. Jų metų pristatomos Porsche dizainerių pagamintos pypkės, kurias vedantieji 
bando parūkyti iš kitos pusės (Porsche variklis juk automobilio gale...). Arba išbandoma telefoninė 
sistema, kurios pagalba Londone galima sumokėti už automobilio stovėjimą mieste ir viešai 
parodoma, kokia ji niekam tikusi. 
Apibendrinant, žodžiais viską sunku nupasakoti, tad verčiau nors vieną laidą pažiūrėkite ir 
skaitykite straipsnį iš naujo, tada bus aiškiau. Pasiklydusiems ir susipykusiems su internetu yra 
gera žinia – „Aukščiausia pavara“ transliuojama sekmadieniais 22h per Tango TV.  
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